
Tel.: 257 000 132 

E-mail: hana.vesela@praha5.cz   

 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X02DRIOW* 

MC05X02DRIOW 

 

 

 
 

 

SDĚLENÍ 
Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 

písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci 

poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou dne 

31.05.2024 podal 

 

(dále jen "žadatel"), týkající se poskytnutí informací, kdy žadatel žádá poskytnutí následujících informací: 

 

,,1. Jaká řízení (bez ohledu na to, zdali jsou to řízení o žádosti, či řízení z moci úřední, řízení územní, 

stavební, o odstranění stavby, o sankcích nebo jakákoliv jiná), týkající se věcí v katastrálním území 

Košíře, byla zahájena (tj. došlo k podání žádosti anebo oznámení o zahájení) po datumu 1. března 2023 

a v jakých věcech jsou taková řízení vedena a v jakém stavu (Zpracovává se/Pracuje se).  

 

Žadatel dále uvádí, že pro zjednodušení práce stavebního úřadu se sdělením požadovaných informací, lze 

použít formu sdělení využitou po předchozí podobnou žadatelovu žádost o poskytnutí informací podle zák. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, vedenou pod spis. zn.  

MC05/OSU/10510/2023/VES/ a čj. MC05 47150/2023. 

 

Žadatel tak žádá o aktualizaci stavu jednotlivých řízení uvedených v přílohách této žádosti s doplněním 

nových řízení, či případně zaslání nového seznamu jednotlivých řízení v podobě, v jaké mu byl již zaslán. 

 

2. V jakých věcech týkajících se oblasti katastrálního území Košíře podal stavebník YIT Stavo s.r.o. 

a/nebo stavebníka TELLUS spol. s.r.o. v období od 1. března 2023 do dnešního dne žádost o územní 

souhlas a/nebo v jakých věcech podal stavebník YIT Stavo s.r.o. a/nebo stavebník TELLUS spol. s.r.o. 

v tomto období ohlášení stavby, o nichž nebylo rozhodnuto?     

 

3. Jaké územní souhlasy či souhlasy s ohlášením staveb byly vydány pro stavebníka YIT Stavo s.r.o. 

a/nebo stavebník TELLUS spol. s.r.o. v období od 1. března 2023 do dnešního dne ohledně věcí/záměrů 

v oblasti katastrálního území Košice, a prosí o zaslání kopií takových vydaných územních souhlasů a 

souhlasů s ohlášením staveb.“ 

 

K tomu stavební úřad sděluje:  

 

Žadatelem poptávané informace jsou dohledatelné v elektronickém agendovém systému stavebního úřadu 

(dále jen ,,elektronický agendový systém“), ve kterém je vedena evidence všech řízení stavebního úřadu. 

Tento elektronický agendový systém je technicky schopen generovat data po konkrétní subjekt, za určité 

Spis. zn.: MC05/OSU/41374/2024/VES/106 Archiv: 106  

Č. j.: MC05 145609/2024 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Mgr. Hana Veselá V Praze 13.06.2024 



Č.j. MC05 145609/2024 str. 2 

 

Tel.: 257 000 132 

E-mail: hana.vesela@praha5.cz   

časové období, nebo vztahující se k určitému katastrálnímu území, není však schopen je dále jakýmkoli 

způsobem automatizovaně roztřídit či specifikovat. Stavební úřad vyhotovil soupisy těchto řízení a 

dalších postupů stavebního úřadu, kdy z kontextu žádosti vyplynulo, že rozhodným kritériem byl subjekt 

navrhovatele, tj. společnost TELLUS s.r.o. a společnost YIT Stavo s.r.o., a oba soupisy přikládá jako 

přílohy č. 1) a č. 2) tohoto sdělení. Uvedené přílohy jsou aktualizované ke dni vyhotovení tohoto sdělení.  

 

Stavebníkům TELLUS spol. s.r.o. a YIT Stavo s.r.o v období od 1. března 2023 do dnešního dne 

,,ohledně věcí/záměrů v oblasti katastrálního území Košice“ nebyl v elektronickém agendovém systému 

dohledán žádný vydaný územní souhlas či souhlas s ohlášením stavby.  

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfoZ poskytujeme následující informace:  

Požadované informace tvoří přílohu této písemnosti. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-

106-1999-sb/ 

 

Na žádost žadatele stavební úřad zasílá tuto odpověď emailem.  

 

 

 

 

…………………………………….. 

                                                                                                                      Ing. Dana Ševčíková 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

 

 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

